
VY_32_INOVACE_PSYM22760ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22760ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22760ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 16. 1. 2013Datum vytvoření: 16. 1. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu:  Dynamické hodnocení, kauzální atribuceNázev výukového materiálu:  Dynamické hodnocení, kauzální atribuce
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebooku
Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení Dynamické hodnocení 

Jedná se o hodnocení měnících se Jedná se o hodnocení měnících se  Jedná se o hodnocení měnících se Jedná se o hodnocení měnících se  Jedná se o hodnocení měnících se Jedná se o hodnocení měnících se 
charakteristikcharakteristikcharakteristikcharakteristikcharakteristikcharakteristikcharakteristikcharakteristik

Tyto charakteristiky mohou být Tyto charakteristiky mohou být  Tyto charakteristiky mohou být Tyto charakteristiky mohou být  Tyto charakteristiky mohou být Tyto charakteristiky mohou být  Tyto charakteristiky mohou být Tyto charakteristiky mohou být 
ovlivněny emocemiovlivněny emocemiovlivněny emocemiovlivněny emocemiovlivněny emocemiovlivněny emocemi

Z těchto charakteristik lze vyvodit možné Z těchto charakteristik lze vyvodit možné  Z těchto charakteristik lze vyvodit možné Z těchto charakteristik lze vyvodit možné  Z těchto charakteristik lze vyvodit možné Z těchto charakteristik lze vyvodit možné 
chování v budoucnosti.chování v budoucnosti.chování v budoucnosti.chování v budoucnosti.chování v budoucnosti.chování v budoucnosti.



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

Lékař Lékař Lékař Lékař 

Charakterizujte Charakterizujte 
Lékař Lékař 
oznamuje oznamuje Charakterizujte Charakterizujte oznamuje oznamuje 
rodině úmrtí rodině úmrtí Charakterizujte Charakterizujte rodině úmrtí rodině úmrtí 
pacientapacienta

Charakterizujte Charakterizujte 
pravděpodobný pravděpodobný pacientapacientapravděpodobný pravděpodobný pravděpodobný pravděpodobný 
průběh emocí průběh emocí Vedoucí Vedoucí průběh emocí průběh emocí Vedoucí Vedoucí 

propouští propouští 
průběh emocí průběh emocí 
těchto tří profesí  těchto tří profesí  

propouští propouští 
zaměstnancezaměstnancetěchto tří profesí  těchto tří profesí  zaměstnancezaměstnancetěchto tří profesí  těchto tří profesí  těchto tří profesí  těchto tří profesí  

během uvedených během uvedených během uvedených během uvedených během uvedených během uvedených 
dějů a diskutujte o dějů a diskutujte o Umělec není Umělec není dějů a diskutujte o dějů a diskutujte o Umělec není Umělec není 

schopen schopen 
dějů a diskutujte o dějů a diskutujte o 
nich s pedagogemnich s pedagogem

schopen schopen 
dohrát své dohrát své nich s pedagogemnich s pedagogem dohrát své dohrát své 
představenípředstavení

nich s pedagogemnich s pedagogem
představenípředstavení

nich s pedagogemnich s pedagogem
představenípředstavení



Kauzální atribuceKauzální atribuceKauzální atribuceKauzální atribuceKauzální atribuceKauzální atribuceKauzální atribuceKauzální atribuce

 Jedná se o interpretaci příčin chování druhého Jedná se o interpretaci příčin chování druhého  Jedná se o interpretaci příčin chování druhého Jedná se o interpretaci příčin chování druhého  Jedná se o interpretaci příčin chování druhého Jedná se o interpretaci příčin chování druhého 
člověka nebo připisovaných příčin jeho člověka nebo připisovaných příčin jeho člověka nebo připisovaných příčin jeho člověka nebo připisovaných příčin jeho člověka nebo připisovaných příčin jeho člověka nebo připisovaných příčin jeho 
chováníchováníchováníchováníchováníchování

Osobní atribuce Osobní atribuce –– příčiny se připisují osobámpříčiny se připisují osobám Osobní atribuce Osobní atribuce –– příčiny se připisují osobámpříčiny se připisují osobám Osobní atribuce Osobní atribuce –– příčiny se připisují osobámpříčiny se připisují osobám

 Neosobní atribuce Neosobní atribuce -- příčiny se připisují příčiny se připisují  Neosobní atribuce Neosobní atribuce -- příčiny se připisují příčiny se připisují  Neosobní atribuce Neosobní atribuce -- příčiny se připisují příčiny se připisují 
okolnostemokolnostemokolnostemokolnostemokolnostemokolnostem



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

Vyjmenujte co může Vyjmenujte co může Nervózní Nervózní Vyjmenujte co může Vyjmenujte co může Nervózní Nervózní 
lékařlékař

způsobovat v rámci způsobovat v rámci 
lékařlékař

způsobovat v rámci způsobovat v rámci způsobovat v rámci způsobovat v rámci 
atribuceatribuce neadekvátní neadekvátní atribuceatribuce neadekvátní neadekvátní atribuceatribuce neadekvátní neadekvátní 
projevy chování, zapište projevy chování, zapište Agresivní Agresivní projevy chování, zapište projevy chování, zapište Agresivní Agresivní 

zákazníkzákazník
projevy chování, zapište projevy chování, zapište 
je do následující tabulky je do následující tabulky 

zákazníkzákazník

je do následující tabulky je do následující tabulky je do následující tabulky je do následující tabulky 
a diskutujte o svých a diskutujte o svých a diskutujte o svých a diskutujte o svých a diskutujte o svých a diskutujte o svých 
názorech s pedagogemnázorech s pedagogemnázorech s pedagogemnázorech s pedagogemnázorech s pedagogemnázorech s pedagogem

Neodbytný Neodbytný Neodbytný Neodbytný 
prodejceprodejceprodejceprodejce




